
2022 年 7 ⽉ 7 ⽇ 

 
⿇布⼗番商店街振興組合 

理事⻑ 平野 ⼀夫 

納 涼 ま つ り 中 ⽌ の ご 連 絡  

今年は３年ぶりに納涼まつりを開催することを楽しみに準備を進

めて参りました。ゴールデンウィークを乗り越え感染者が⼀時は減

りましたが、ここにきて感染者がまた急速に増加している現状で

す。東京都の担当の⽅とも話を進めて参りましたが、イベント開催

のガイドラインの緩和はなかなか難しく、５千⼈以内のイベントな

らば許可は出せるが、30 万⼈規模の納涼まつりでは⾄底容認できな

いと⾔うことでした。 

さらに地域の医療関係者の⽅からも、「来場者と運営出店側の安

全を確保するのは難しい」とのご意⾒をいただき、今年の夏は⾒送

るべきとの結論に⾄りました。 

よって苦渋の決断により、本年度の納涼まつりは中⽌とさせてい

ただきます。 

皆様⽅には、誠に残念ではございますが、何卒ご理解いただきま

すようお願い申し上げます。 


